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نفت و انرژی6

یادداشت

انرژی

 فعالیت 2۴ ساعته جایگاه های سوخت
 در محدودیت های کرونایی

به گفته مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، 
فعالیت جایگاه های ســوخت در سراســر کشــور در تعطیلات 
و محدودیت هــای کرونایی هفته هــای آتی، ۲۴ ســاعته بوده و 
خدمت رســانی توســط آنها بدون وقفه ادامــه دارد.   به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، کرامت ویس کرمی با اشاره به اینکه 
جایگاه های سوخت طبق قانون در دسته مشاغل خدمت رسان قرار 
می گیرند، گفت: فعالیت این مشاغل مانند سایر خدمات ضروری 
شامل تعطیلی نمی شود.  وی ادامه داد: در این مشاغل حتی موضوع 
شیفت بندی نیز مطرح نیست و فعالیت جایگاه های سوخت بصورت 
مستمر در جریان خواهد بود.  ویس کرمی با تاکید بر اینکه استمرار 
فعالیت جایگاه های ســوخت ارتباطی به محدودیت های شیوع 
کرونا ندارد،  افزود:  در اســفند ۹۸و فروردین۹۹ نیز که بسیاری از 
مشــاغل با محدودیت همراه بودند،  اما جایگاه های سوخت اعم از 
بنزین،  گازوئیل و سی ان جی به صورت شبانه روزی وبدون وقفه 

فعالیت می کردند.  

قطعی برق شرق تهران برطرف شد
رییس روابط عمومی توزیع برق تهران بــزرگ با بیان اینکه دلیل 
قطعی برق شرق تهران مربوط به فوق توزیع بوده است، گفت: این 
مشکل پس از دقایقی برطرف و برق این منطقه برقرار  شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مریم احمدیان درخصوص علت قطعی برق منطقه 
شــرق تهران افزود: به دلیل اتصالی، یک فیدر برق منطقه دچار 
قطعی شده بود که با تلاش همکاران فنی این عیب رفع شد.وی در 
ادامه هر گونه حمله ســایبری را تکذیب و مشکل قطعی را مربوط 

به اتصالی اعلام کرد.
 

رشد صادرات بزرگترین تولیدکننده قیر ایران
تشدید تحریم ها و مشکلاتی که با افزایش شیوع بیماری کرونا در 
کشور ایجاد شده نه تنها باعث کاهش صادرات قیر در کشور نشده 
بلکه در 7 ماهه نخست سال ۹۹ صادرات نفت پاسارگاد به عنوان 
بزرگترین تولیدکننده قیر در خاورمیانه با رشد ۴ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل همراه بود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از شرکت نفت پاسارگاد، با وجود مشکلات ایجاد شده در سه ماهه 
ابتدایی سال ۹۹ به دلیل شوک اولیه ناشی از ویروس کرونا و بسته 
شدن مرزها، بنادر مقصد به مدت سه ماه، کاهش پروژه های عمرانی 
در دنیا و همچنین افزایش فشار ناشــی از تحریم میزان صادرات 
هفت ماهه ابتدای سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال های ۹7 و 
۹۸ افزایش داشته است.براســاس این گزارش، میزان صادرات در 
هفت ماهه ابتدای سال ۹۹ به میزان ۴ درصد بیشتر از هفت ماهه 

سال ۹۸ و 17 درصد بیشتر از مدت مشابه سال ۹7 بوده است.

 تلاش برای کاهش تلفات و افزایش بیشتر 
راندمان نیروگاه ها

در بیست و نهمین هفته از پویش سراسری #هر هفته - الف - ب 
- ایران ، تعداد ۹ پروژه شرکت برق منطقه ای آذربایجان در استان 
آذربایجان شرقی با مجموعه 73۲ میلیارد تومان با حضور حایری 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گزارش اقتصادسرآمد، همایون حایری معاون وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی طی سخنانی گفت: امروز در بیست و نهمین هفته از 
پویش سراسری #هر هفته - الف - ب - ایران، آغاز بهره برداری از ۹ 
پروژه برق رسانی در استان آذربایجان شرقی با مجموع 73۲میلیارد 
تومان را شاهد هستیم.حایری ســپس به بیان اهمیت پروژه های 
آماده بهره بــرداری از جمله طرح احداث کابــل 13۲ کیلوولت 
امامیه- مارالان- روشنایی در بافت مرکزی کلانشهر تبریز و فاز اول 
پروژه مهم پست ۲0/13۲/۲30 کیلوولت GIS  مرکزی این شهر 
پرداخت .حایری در ادامه ســخنان خود با اشاره به اهمیت بخش 
صنعت و تولید در شرایط اقتصادی فعلی و تحریم کشورمان، لزوم 
برق رسانی به شــهرک های صنعتی از سوی وزارت نیرو بر اساس 
قوانین موجود را مورد تاکید قرار داده و پروژه افزایش ظرفیت پست 
منطقه صنعتی آخولا را در همین راستا عنوان نمود که امروز کار 

بهره برداری از آن آغاز می شود.

 شهروندان مراقب یخ زدگی و ترکیدگی 
کنتورهای آب باشند

آبفای اســتان تهران درباره احتمال یخ زدگی کنتور آب در برخی 
مناطق شهر و استان تهران در روزهای آینده هشدار داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، با توجه به روند کاهش دمای هوا در برخی ساعات 
شب به ویژه در مناطق شــمالی شــهر تهران و مناطق سردسیر 
استان، شرکت آب و فاضلاب استان تهران از شهروندان خواست 
تا تمهیدات لازم را برای جلوگیری از یخ زدگی کنتور و ترکیدگی 
انشعاب آب منازل خود به کار ببندند و اقدامات پیشگیرانه را انجام 
دهند.در این اطلاعیه آمده اســت: عایق بنــدی کنتور و لوله های 
آب رسانی در پیش گیری از یخ زدگی موثر است و توصیه می شود 
با قراردادن پشم شیشه، گونی کنفی و پوشال در محفظه کنتور و 
عایق کردن لوله های سطحی می توان از یخ زدگی انشعاب و کنتور 
جلوگیری کرد.این اطلاعیه می افزاید: در صورت مشاهده یخ زدگی 
از حرارت دادن مســتقیم و یا ریختن آب جــوش روی کنتور و یا 
لوله های آب داخل ساختمان و یا از برافروختن آتش در مجاورت 

شیرها و لوله های آب جدا خودداری شود.

 آغاز فروش گاز روسیه به ترکیه
از طریق بستر الکترونیکی 

هلدینگ گازپروم اعلام کرد که این شــرکت دولتی روسیه اولین 
توافق صادرات گاز به ترکیه از طریق بستر الکترونیکی را امضا کرده 
اســت. به گزارش اقتصادســرآمد، هلدینگ گازپروم روز دوشنبه 
اعلام کرد که این شرکت دولتی روسیه اولین توافق صادرات گاز به 
ترکیه را امضا کرده است.بر اساس این توافق، روسیه به میزان 700 
هزار متر مکعب گاز به ترکیه صادر خواهد کرد و هزینه آن از طریق 
بستر تجارت الکترونیکی به گازپروم پرداخت می شود.تحویل در 
دسامبر سال ۲0۲0 در نقطه مالکوچلار انجام می شود.این توافق 
در تاریخ 11 نوامبر در چارچوب جلسه معاملاتی در بستر تجارت 

الکترونیکی ETP منعقد شد.

پیشنهاد فروش داخلی نفت خام برای 
جبران کسری بودجه 

علت عمده افزایش کســری بودجــه را میتوان در 
عواملی چون شیوع ویروس کرونا، کاهش شدید در 
آمدهای نفتی، کاهش بازدهی و بهره وری داراییهای 
دولت جست و جو کرد.کسری بودجه با پیشی گرفتن 
هزینه ها ویــا با عدم تحقق درآمدهــا به هر دلیل ، 
پدیدمی آید. وقتی دردسر دولت بیشتر می شود که 
کسری بودجه به صورت مزمن در اعداد وارقام بودجه 
های سالیانه جا خشک کرده و ماندگارشود. این امر 
نشانه خوبی نیست. در این شــرایط ساختار اداری 
وتشکیلاتی دولت و همچنین ساختار بودجه ریزی 
، نیازبه اصلاح ســاختاری دارد. درغیر این صورت 
باعث مزمن شدن نرخ تورم وافزایش حجم نقدینگی 

در اقتصاد کشور می گردد.
یکی دیگر ازمســایل مهــم دراین بحــث، نحوه و 
چگونگی تأمین کســری بودجه اســت. در جبران 
کســری بودجه اگر از راههای نادرست نظیر چاپ 
اسکناس یا استقراض از بانک مرکزی استفاده شود 
، نتیجه آن افزایش پایه پولــی ، حجم نقدینگی و 
تشدید افزایش نرخ تورم است. وجود چنین شرایطی 
اوضاع اقتصادی کشور را وخیم تر خواهد کرد. نحوه 
تأمین کسری بودجه در شدت وضعف افزایش حجم 
نقدینگی سالیانه تأثیرمســتقیم دارد.  از یک طرف 
افزایش هزینه های جاری وعمرانــی دولت بدون 
پیش بینی درآمدهای قابل وصــول پایدار ، تعادل 
بودجه را از بین میبرد و از طرف دیگر ایجاد شوکهای 
ارزی موجب افزایش نرخ تورم و افزایش هزینه های 
دولت و افزایش قیمت تمام شده کالا وخدمات بخش 
دولتی و خصوصی شده ونیز بهای کالاهای وارداتی 
را افزایــش می دهد و وجود کســری بودجه را غیر 
اجتناب می نماید  در اینصورت افزایش مزد کارگران 
و  کارکنان وافزایــش هزینه ها از یک طرف و وجود 
کســری بودجه از طرف دیگر ،با پایداری معضلات 
اقتصادی، متغییرهای زیانبار اقتصاد همیشــه یک 
دور باطل را طی کرده اســت و دولــت را مجبور به 
پرداختهای جبرانی برای کاهش فشار های تورمی در 
مقابله با کاهش قدرت خرید اقشار ضعیف و متوسط 
جامعه نموده و این خــود باعث افزایش هزینه های 

دولت می گردد.
کسری بودجه در واقع بعد از سال ۹1 به عنوان یک 
عامل مشــکل زای مزمن همواره در بودجه سالیانه  
دولتها حضور پر رنگ داشته است. ولی این کسری  
درســال ۹۹ به علت عدم تحقق در آمدها و افزایش 
هزینه های جاری دولت در سالهای اخیر به یک رقم 
کم ســابقه 1۴0 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
علت عمده این افزایش کسری بودجه را می توان در 
عواملی چون شیوع بیماری ناشی از ویروس کرونا، 
کاهش شــدید در آمدهای نفتی، کاهش بازدهی و 
بهره وری داراییهای دولت و نیز افزایش هزینه های 
دولت جســتجو نمود. با وصف رقم سنگین کسری 
بودجه در سال ۹۹ ، عمده تحقق درآمدهای مالیاتی 
صرفاً برای جبران کسری بودجه مصرف خواهد شد. 
باتوجه به کاهش شــدید در آمدهای نفتی، تأمین 
هزینه های جاری وعمرانی دولت در شرایط  سخت 

،  بسیارمشکل  می نماید.
به علت افزایش هزینه های جاری دولت در دو دهه 
اخیر که طبق بررســیهای انجام گرفته میزان این 
افزایش طی 1۸ سال 3۲00 درصد افزایش یافته که 
آثار این افزایش، وجود کسریهای بودجه پی در پی 
بوده و دولت را مجبور ساخته تا کسری بودجه خود را 
به طرق مختلف تأمین نماید. مسلماً آثار آن به صورت 
افزایش نرخ تورم ، کاهش ارزش پول ملی وکاهش 
قدرت خرید در بودجه اقشار ضعیف و متوسط جامعه 
تآثیر منفی داشته اســت و همواره بر فقر مردم و از 
طرف دیگر برتجمع ثروت اقشــار برخوردار جامعه 
افزوده است.راههای تأمین کســری بودجه  که  به 
برخی از موارد آن به اختصاراشاره شد ، به سهم  خود 
می توانند اثرات منفی به طور نسبی در اقتصاد کشور 
داشته باشد  وشدت وضعف آن بستگی به انتخاب یک 
یا تلفیقی از راههای تأمین جبران کسری بودجه به  
روشهای اشاره شده دارد. البته موضوع فروش نفت 
خام از طریق فروش در بازار داخلی، که درشــرایط 
تحریم فروش نفت از طرف دولت پیشنهاد شده می 
تواند یک راه حل موقت مؤثر در جبران کسری بودجه 
باشد که به آن به طور مختصر پرداخته  خواهد شد .

باتوجه به اینکه دولت در شرایط عادی غیر تحریمی 
می تواند نفت خام را برابر ســهمیه اختصاص داده 
شده اوپک در بازارهای جهانی عرضه کرده وبه فروش 
رساند لذا می تواند به میزان سقف سهمیه ، نفت خام 
را در بازار داخلی نیز عرضه نماید ووجه آن را به ریال 
دریافت کند . به این ترتیب تعهدات دولت های بعدی 

بابت فروش نفت افزایش نمی یابد . 
* کارشناس اقتصادی  

هر ماه چه تعداد کارت سوخت صادر می شود؟
سخنگوی شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: کارت های سوخت به ترتیب درخواست ها درحال صدور و توزیع است. بطور میانگین حدود ۲۵0 تا 300 هزار کارت 
سوخت در ماه صادر، پاکت گذاری، ارسال و به دست متقاضیان می رسد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، فاطمه کاهی با بیان اینکه  تا کنون قریب به دو برابر 
خودروهای موجود درخواست صدور کارت سوخت وجود داشته است، اظهار کرد: هیچ مشــکلی برای صدور کارت سوخت وجود ندارد و به هر میزان که تقاضا باشد 
کارت سوخت صادر خواهیم کرد.وی با اشاره به زمان بر بودن زمان صدور، پاکت گذاری و ارسال کارت سوخت گفت: شیوع گسترده ویروس کرونا و کاهش ۵0 درصدی 
نیروی انسانی موجب شده که صدور کارتهای سوخت در زمان بیشتری انجام شــود اما درکل مشکلی برای صدور کارت وجود ندارد.کاهی با بیان اینکه هرماه حدود 

1۵0 تا ۲00 هزار درخواست برای صدور کارت سوخت وجود دارد، تصریح کرد: تقاضای ما از مالکان خودرو این است که در نگهداری کارت خود دقت داشته باشند.

گروه انــرژی- بر اســاس جزئیات 
منتشر شده از طرح برق امید، دسته 
دیگر مشترکان تحت عنوان خوش 
مصرف ها در ماه هــای گرم ســال، میانگین 
مصرف ماهانه آن بین 101 تــا کمتر از 300 
کیلووات ســاعت در هر ماه دارند و در ســایر 
ماه های ســال نیز بین ۸0 تــا ۲00 کیلووات 
ســاعت بــرق مصــرف می کنند.همچنین 
آخرین دســته مشــترکان در طرح برق امید 
با عنوان پرمصرف ها معرفی شــده و بیشــتر 
از 300 کیلووات ســاعت در ماه هــای گرم و 
۲00 کیلووات ســاعت در ماه هــای غیر گرم 
مصرف می کنند.بر مبنای طرح برق امید و در 
شرایطی که این مشــترکان نسبت به کاهش 
مصرف خود در قالــب طرح های مدنظر اقدام 
نکنند با افزایش 10 درصدی تعرفه برق مواجه 
می شــوند. بر مبنای این طرح، مشترکانی که 
در ماه های گرم سال یعنی خرداد، تیر، مرداد 
و شهریور میانگین مصرف ماهانه کمتر از 100 
کیلووات ساعت و در ســایر ماه های سال نیز 
کمتر از ۸0 کیلووات ساعت مصرف برق دارند، 
در زمره مشــترکان کم مصــرف طبقه بندی 
شــده و بر مبنای طــرح برق امید مشــمول 
تخفیف صددرصدی هزینه برق هســتند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، اما در شــرایطی که 
طرح برق امید زمینه رایگان شدن هزینه برق 
مشترکان کم مصرف را مهیا می کند، اما این 
روش تعرفه گذاری بــا نظام های تعرفه گذاری 
دنیا فاصله زیادی داشــته و نمی تواند زمینه 
توزیع عادلانه یارانه انرژی را مهیا سازد.گفتنی 
است، تعرفه های برق در کشورهای مختلف با 

توجه به وضعیت عرضه و تقاضا، زیرساخت ها، 
ویژگی های جغرافیایی و… متفاوت است. در 
واقع شــرکت های برق در کشورهای مختلف 
دنیا از روش های متفاوتی برای دریافت هزینه 
برق اســتفاده می کنند. به طور مثال بعضی از 
این شــرکت ها مصرف کنندگان را تشویق به 
صرفه جویی و کاهش سطح مصرف می کنند 
و از همین رو تعرفه هایشان هم شامل تخفیف 
می شــود.تعرفه های ثابت یکی از ساده ترین 
نوع قیمت گذاری اســت، در ایــن نوع قیمت 
گذاری مبلغی ثابت به ازای هر کیلووات ساعت 
برق مصرفی دریافت می شــود. البته مالیات و 
ســایر عوارض به این نرخ نیز افزوده می شود. 
اما »نــرخ طبقه ای«، »نرخ زمان اســتفاده«، 
»نرخ هــای تقاضا«، »نرخ طبقــه ای در زمان 
استفاده«، »نرخ فصلی )۴ فصل(«، »نرخ آخر 

هفته یا تعطیلات« از جمله روش هایی است که 
بابت دریافت هزینه برق در کشورهای توسعه 
یافته انجام می شــود. در ایران، اما بخش های 
مختلفی مانند خانگی، صنعتی، ساختمان های 
تجاری، نهادهای مذهبی، تجهیزات ورزشی و 
سلامت عمومی،  مساجد و مکان های عمومی 
و کشــاورزی تعرفه های مختلفی دارند.بنابر 
آماری که ســال گذشته منتشــر شد، قیمت 
برق در ایران نه تنها از کشــورهای همســایه 
بلکه از ۲00 کشور دنیا ارزان تر است.در ایران 
برای بهینه ســازی مصرف برق بــرق امید از 
ســوی وزارت نیرو یا همان برق رایگان مطرح 
شد. فارغ از همه حواشــی پیرامون این طرح 
هرچند طرح قابل قبولی است اما پس از مطرح 
شــدن جزئیات طرح برق امید، ایــن پروژه با 
برخی انتقادات نظیر تناســب نداشتن پلکان 

مصرف با شاخص های روز نظام تعرفه گذاری 
دنیا مواجه شــد.به اعتقاد کارشناسان حوزه 
تعرفه گذاری انرژی تعداد پلکان تعریف شده 
باید از 3 پله مصرفی بیشتر باشد و مشترکان 
بسیار پرمصرف نسبت به پرداخت هزینه تمام 

شده تولید و انتقال برق موظف شوند.
در همین راستا، محمد پورحمید، کارشناس 
حوزه انرژی ضمن اشــاره به اقدامات مثبت 
وزارت نیرو به منظــور تغییر نظام نرخ گذاری 
فعلی، عنوان کرد:» متاسفانه نظام تعرفه گذاری 
هزینه برق در کشــور هیچ تناسبی با شرایط 
جامعه ندارد و بــار مالی فراوانــی را به دولت 
اعمال می کند، زیرا قیمت تمام شــده تولید 
برق بسیار بیشــتر از قیمتی است که مصرف 
کننده می پردازد.«این کارشناس حوزه انرژی 
در بیان این نکته که بســیاری از مشــترکان 
پرمصرف در مناطق مرفه نشین هستند و جزء 
ثرتمندان جامعه به حســاب می آید، گفت:» 
نظام فعلی تعرفه گذاری ما به گونه ای اســت 
که هرچه بیشــتر مصرف کنــی یارانه انرژی 
بیشــتری از بیت المال می گیری و بر همین 
اساس، بیش از نیمی از یارانه انرژی کشور به 
ســه دهک اول درآمدی می رسد.«پورحمید 
با اشــاره به این نکته که وزارت نیرو در طرح 
برق امید باید زمینه انطباق نظام تعرفه گذاری 
IBT را فراهم کند، گفــت:» افزایش تعداد 
پلکان مصرف از 3 پلــکان، کم مصرف، خوش 
مصرف و پر مصرف به تعدادی بیشتری پلکان 
و در نظر گرفتن سیاست های تشویقی بیشتر 
می تواند هــدف طرح برق امیــد در ارتباط با 

کاهش مصرف را بیش از پیش محقق سازد.«

مقایسه تعرفه برق در ایران و جهان در گزارش »اقتصادسرآمد« 

»برق امید« توزیع عادلانه انرژی را زیر سوال می برد؟

برگزیده نفت ونیرو

معاون درآمد و امور مشــترکین 
شرکت آب و فاضلاب غرب استان 
تهران از شناســایی ۲0۸3 رشته 
انشعاب آب غیر مجاز از ابتدای سال جاری 

خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســهراب فلاوند 
با اعلام این خبر گفت: آبفای غرب اســتان 
تهران مسئولیت تامین آب شرب شهرستان 
های قــدس، شــهریار و مــلارد را بر عهده 
دارد و متاســفانه با وجود اطلاع رسانی در 
خصوص لزوم مدیریت مصرف بهینه از سوی 
شهروندان همچنان شــاهد هستیم برخی 
افراد متخلف و ســود جو مبــادرت به بهره 
برداری غیرقانونی از تاسیســات توزیع آب 

می کنند.
او افزود: وجود انشعابات آب غیرمجاز سبب 
آسیب به شبکه توزیع ، هدر رفت آب، تضییع 
حقوق مشترکین قانونی خواهد شد و طبق 

قانون این عمل ناپسند جرم تلقی می شود.
فلاوند در خصوص فعالیت های انجام شده از 
سوی عوامل اجرایی آبفا در مورد متخلفین 
گفت: از ابتدای ســال جاری ۲0۸3 رشته 
انشعاب آب غیر مجاز شناسایی و جمع آوری  
شده است، که از میزان1۴71 رشته  پس از 
اخذ جرائم مربوطه تبدیل به مجاز شده اند 
و برخورد با اینگونه انشعابات به طور مستمر 

ادامه خواهد داشت.
ســهراب فلاوند ضمن اشــاره لزوم صرفه 
جویی در مصرف آب از شهروندان خواست 
در صورت مشــاهده هرگونه بهــره برداری 
غیرمجاز از شبکه توزیع آب مراتب را سریعاً 
از طریق سامانه تلفنی 1۲۲ اطلاع دهند تا با 

متخلفین برخورد لازم صورت پذیرد.

مدیر روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای تهران گفت: با توجه به 
گسترش ویروس کرونا و عدم امکان تشکیل کلاس و بازدید حضوری، 
این شرکت آموزش های افزایش ســواد آبی را با همکاری آموزش و 

پرورش برای دبیران و دانش آموزان در بستر فضای مجازی دنبال می کند.  
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه ای تهران،  
"سپیده الهامی منش" در کارگاه آموزشی ویژه ســرگروه ها و دبیران کتاب 
انسان و محیط زیست استان تهران ضمن مرور سابقه همکاری های بخش آب 
و آموزش و پرورش در قالب طرح داناب و سواد آبی به معرفی موضوع محوری 
تعیین شده برای سال تحصیلی 1۴00-13۹۹، اشــاره نمود و تصریح کرد: 
شرکت آب منطقه ای تهران ضمن استفاده از خدمات مشاور مجرب، تلاش 
می کند در کنار دبیران درس انسان و محیط زیست، زمینه آموزش نسلی آگاه 
و حساس نسبت به مسائل آبی را هر چه بیشتر فراهم نماید و در این مسیر، از 

نقطه نظرات و دیدگاه های دبیران محترم، استقبال می نماید.
الهامی منش همچنین در ادامه، آمادگی شرکت آب منطقه ای تهران را برای 
فیلم برداری 360 درجه و بسترسازی برای بازدیدهای مجازی از فرونشست 
زمین و تاسیسات آبی به عنوان راهکار جایگزین با بازدیدهای حضوری سال 

های قبل را عنوان کرد.
در این نشست "رزیتا عسگری" سرگروه استانی کتاب انسان و محیط زیست، 
ضمن تشــریح اهداف این نشست آموزشــی، آمادگی دبیران کتاب انسان و 

محیط زیست برای گسترش سواد آبی را اعلام نمود.
همچنین "مریم حاتمی" نماینده مشــاور در خصوص موضوع محوری سال 
جاری ) ارزش آب با تاکید بر ابعاد اقتصادی( به ارائه مطالب آموزشی پرداخت و 

نحوه تدریس این موضوع را به تفصیل، مورد بحث و بررسی قرار داد. 
در پایان این نشست مجازی، پنل گفتگو و پرسش و پاسخ دبیران و نمایندگان 
شرکت آب منطقه ای نیز ایجاد گردید.این کارگاه آموزشی در راستای طرح 
گسترش ســواد آبی در ســال تحصیلی 1۴00-13۹۹ به همت شرکت آب 
منطقه ای تهران و بــا همکاری اداره کل آموزش و پرورش شهرســتان های 

استان برنامه ریزی و برگزار شد.

عملیات اصلاح عملکرد منیفولد 
خــط ۸ اینــچ انتقال نفــت خام 
)حذف شــیر 16 اینچ مابین خط 
۸ و 16 اینچ( و خط 16 اینچ انتقال نفت خام 
و فرآورده )مســیر کنارگذر شــیر کنترلی( 

تاسیسات انتهایی کرمانشاه انجام شد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از روابط 
عمومی شــرکت خطــوط لولــه ومخابرات 
نفت ایران- منطقه غــرب؛ رئیس نگهداری 
و تعمیرات مکانیک با اعــلام این خبر گفت: 
عملیات اصلاح منیفولد خط ۸ اینچ با هدف 
تداوم انتقال پایدار نفت خام از مبادی ورودی 
به تاسیسات کرمانشــاه و به دلیل عدم نیاز 
این منیفولد بــه ارتباط خــط ۸ و 16 اینچ 
در قالب یک کارتیمی موفــق با هماهنگی و 
همکاری نزدیک کلیه عوامــل مرتبط اعم از 
واحد مکانیک و همکاران عملیات، تعیمرات 

خط و ترابری انجام شد.
عبدالرضــا گل محمدیان افــزود: انجام این 
عملیــات با برش خــط لولــه ۸ و 16 اینچ ، 
جوشکاری 11 ســرجوش و اجرای ۲0 متر 
لوله 16 اینچ و حذف شــیر 16 اینچ کلاس 

600 مابین منیفولد ۸ و 16 اینچ انجام شد.
وی اعلام کــرد: همچنین با توجه به ســایز 
 Bypass منیفولد و شیر کروی ۸ اینچ مسیر
کنترل ولو 16 اینچ تاسیســات کرمانشــاه، 
ریسک انتقال مواد به دلیل بالارفتن سرعت 
سیال در مسیر Bypass و لرزش زیاد شیر و 
تعمیرات چندباره آن، بالا بود. به همین علت 
با هماهنگی های صورت گرفته، شیر کنارگذر 
منیفولد از ۸ اینچ به 1۲ اینچ اصلاح شد و یک 
دستگاه شیر کروی 1۲ اینچ جایگزین شیر ۸ 

اینچ گردید.

شناسایی 2083 رشته انشعاب 
آب غیر مجاز در غرب  تهران

استفاده از فضای مجازی برای افزایش سواد آبی 
دبیران و دانش آموزان

اصلاح منیفولد خط لوله 8 و 16 
اینچ تاسیسات انتهایی کرمانشاه

امین دلیری  


